

Protokół Nr 33/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 8 czerwca 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Zbigniew Tymecki;
3. Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego – Anna Niemczyk;
4. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 – Stanisław Gustyn;
5. Inspektor Referatu Organizacyjnego – Tomasz Dix.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie wniosku o przyznanie Nagrody Świętego Wawrzyńca;
3. Informacja w sprawie obchodów Dni Sępólna i Dnia Świętego Wawrzyńca;
4. Informacja w zakresie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na rok szkolny 2021/22 wynikających z analizy przyjętych założeń organizacyjnych;
5. Zatwierdzenie protokołów z posiedzeń Komisji w miesiącu marcu i miesiącu maju;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Inspektor Referatu Organizacyjnego przedstawił Komisji wniosek 15 radnych w sprawie przyznania Nagrody Świętego Wawrzyńca w 2021r. dla Stacji Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim. Nadmienił, że złożony został jeden wniosek, który spełnia wymogi proceduralne, został on dodatkowo poparty ponad 190 podpisami mieszkańców. Pani Miczko powiedziała, że należy zaznaczyć, iż wniosek został poparty także przez Stowarzyszenie „Dorośli – Dzieciom”.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek.

Ad.3. Komisja przyjęła do wiadomości kalendarz imprez gminnych obejmujący m.in. obchody Dni Sępólna i dnia Świętego Wawrzyńca przedłożony przez Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki.

Ad.4. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w zakresie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na rok szkolny

2021/22 wynikających z analizy przyjętych założeń organizacyjnych (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pani Mosiądz zapytała o mieszkanie w Zbożu, które proponowano przeznaczyć na cele oświatowe, bo szkoła potrzebuje pomieszczeń. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nic w tej sprawie się nie dzieje. Dodał, że gmina dwadzieścia lat temu przejęła wszystkie dawne obiekty oświatowe, na które potem zawierano umowy najmu. Pamięta, jak podczas jednego z posiedzeń Komisji pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa tłumaczył, że mieszkania w Zbożu nie można odzyskać, bo najemca regularnie opłaca czynsz. Argument, że najemczynie mieszkania jest w związku z partnerem, który posiada dom jednorodzinny jest z punktu widzenia prawa żadnym argumentem. Wg informacji przedstawionych wtedy przez pracownika wynika, że najemca pomieszkuje w mieszkaniu w Zbożu, dlatego nie ma żadnych podstaw prawnych, aby wypowiedzieć umowę najmu. Pani Miczko stwierdziła, że chodziło o wyjaśnienie, kto na to pozwolił, aby obiekty szkolne przekształcić na mieszkania komunalne, a teraz jest mowa, że szkołom brakuje pomieszczeń. Dyrektor ZOOS powiedział, że zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami w oświacie, obiekty niewykorzystywane przez oświatę, jeżeli są własnością gminy przechodzą z mocy prawa na jej zasób. Dlatego też o dalszym ich przeznaczeniu decydowała gmina. Pani Szlezer zapytała o mieszkanie przy Szkole Podstawowej Nr 3. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że tym mieszkaniem również dysponuje gmina, tak samo jak podpisuje umowę najmu na dzierżawę stołówki w Szkole Podstawowej Nr 3, gminę w tym zakresie reprezentuje Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Pani Miczko zapytała, czy w Szkole Podstawowej Nr 1 w klasach 1 - 4 jest zmianowość. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że w tej szkole jest zmianowość. Pani Miczko powiedziała, że dwoje dzieci, które chodzi do klasy pierwszej tej szkoły nigdy nie były na zmianie, chodzą na 7.30. Dyrektor ZOOS powiedział, że dzieci z klasy pierwszej kończą zajęcia o 17.00, korzystają one z zajęć WF w Centrum Sportu i Rekreacji.

Pani Mosiądz zwróciła się o rozszerzenie rekomendacji dla Szkoły Podstawowej Nr 1 o rozbudowę budynku. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że już kiedyś ta sprawa była poruszana, ale koszt rozbudowy byłby ogromny. Powiedział, że budynek tej szkoły to obiekt zabytkowy, musiałyby być zachowany jego charakter architektoniczny.

Pan Gustyn zapytał, ile dzieci z miasta uczęszcza do szkół na terenie wiejskim. Dyrektor ZOOS poinformował, że 52% dzieci mieszka w mieście, a 48% na terenie wiejskim, do szkół miejskich uczęszcza 64% dzieci, to jest odpowiedź na pytanie. Dodał, że liczba dzieci poza obwodowych jest większa do dochodzących do szkół w mieście, niż tych z terenów wiejskich do miasta.

Pani Szlezer, w związku z tym, że kilkoro nauczycieli od września odchodzi na emeryturę, zapytała, czy nadal będą uczyć i czy jest zapotrzebowanie na nowych nauczycieli. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że wakatów będzie siedem, ale nie ma zagrożeń przedmiotów głównych. Nadmienił, że dyrektorzy wprowadzili w arkuszach organizacyjnych wykazali wakaty, ale nie poinformowali o żadnych zagrożeniach związanych z zapewnieniem prowadzenia nauczania.

Pani Bukolt zapytała, czy w Szkole Podstawowej Nr 3 powstały dwa, czy trzy oddziały pierwsze. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że trzy, bo dyrektor szkoły poinformowała, iż posiada 54 oświadczenia o miejscu zamieszkania uczniów. Poinformował, że prawo

oświatowe stanowi, iż o przyjęciu dziecka do szkoły w obwodzie decyduje miejsce zamieszkania, a nie np. zameldowania. Czyli wystarczy napisać oświadczenie, że mieszka się np. u krewnego w obwodzie znajdującym się na terenie wnioskowanej gminy. Powiedział, że tą sprawę przedstawił na ogólnopolskiej oświatowej grupie wymiany doświadczeń. Okazało się, że ten problem posiadają praktycznie wszystkie samorządy w Polsce, nie ma możliwości kontrolnych sprawdzenia, czy rzeczywiście dziecko zamieszkuje pod wskazanym adresem. Pan Gustyn powiedział, że można ewentualnie porównać oświadczenia o miejscu zamieszkania z deklaracjami śmieciowymi. Pani Miczko stwierdziła, że jeśli wskazano zamieszkanie dziecka pod danym adresem, to powinien z nim mieszkać opiekun prawny.

Pan Kąkol, w związku z tym, że Dyrektor ZOOS w sprawozdaniu twierdzi, iż w IV kwartale zabraknie pieniędzy na oświatę, zapytał skąd gmina ma pozyskać środki na ten cel? Dyrektor ZOOS powiedział, że to jest dobre pytanie.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich poprzednich posiedzeń w miesiącu marcu i miesiącu maju br.

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

**Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer**